ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ___
имущества ООО АК «Дервейс»
г. Москва	                                                                                                                            «___» ________ 202_ года

Общество с ограниченной ответственностью Автомобильная компания «ДерВейс» (сокращенное наименование ООО АК «ДерВейс», адрес: 369005, Карачаево-Черкесская Республика, г.Черкесск, ул.Подгорная д.134В, ИНН 0901050261, КПП 090101001,   ОГРН 1020900515305), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Батуева Владимира Васильевича (ИНН 421700770000, СНИЛС 039-858-441 11, адрес для направления корреспонденции: 117279, г. Москва, а/я 27, Батуеву В.В., e-mail: ay.derways@gmail.com), член ассоциации арбитражных управляющих «Гарантия» (ИНН 7727278019, ОГРН 1087799004193, адрес: 115088, г. Москва, ул. 1-я Дубровская, д. 13а, стр. 1, комн. 20, рег.№ 262), действующего на основании Решения Арбитражного суда Карачаево-Черкесской Республики от 12.02.2020 г. (резолютивная часть объявлена 05.02.2020 г.) по делу №А25-755/2019 о признании должника несостоятельным (банкротом) и открытии конкурсного производства и Определения Арбитражного суда Карачаево-Черкесской Республики от 12.03.2020 г. (резолютивная часть объявлена 04.03.2020 г.) по делу №А25-755/2019, с одной стороны и
__________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________, действующ__ на основании _________,  с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. [bookmark: _GoBack]В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (Право требования на отсутствующее движимое имущество), принадлежащее Обществу с ограниченной ответственностью Автомобильная компания «ДерВейс»   (далее по тексту – «Имущество»):
Лот №___ ___________________________________________________________________________________
Полный перечень имущества, включенный в состав Лота №___ и подлежащий передаче Покупателю указан в Приложении №1 к настоящему договору.
1.2.	Настоящий договор заключен с победителем /единственным участником/ торгов №______ (лот № ___), проведенных ____________________________________ /в форме аукциона, открытого по составу участников торгов с открытой формой представления предложений о цене / посредством публичного предложения/ на «Электронная торговая площадка – Общество с ограниченной ответственностью «ВЭТП» (адрес: 390006, Рязанская область, г.Рязань, ул.Есенина, д.2А. помещ. Н4.; ИНН 6230079253, ОГРН 1126230004449), секция по продаже имущества банкротов (сайт в сети интернет: https://банкрот.вэтп.рф), в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.02 г. и на основании Протокола №______ от ________ г. о результатах проведения торгов по продаже имущества ООО АК «ДерВейс» (далее по тексту – «Протокол»).
1.3.	Покупателю известны все существенные характеристики продаваемого имущества (состояние, возможность/невозможность использования по назначению, сведения об арестах, ограничениях, запретах на совершение действий по регистрации, наложенных в рамках уголовных дел и исполнительных производств и пр.). Покупатель подтверждает, что на дату заключения настоящего Договора ознакомлен с техническим состоянием Имущества и претензий к нему не имеет. Покупателем не могут быть предъявлены Продавцу какие бы то ни было требования, основанием которых могли бы явиться недостатки (нарушения требований к качеству, комплектности, возможности использования по назначению) имущества, включая требования об устранении недостатков или о замене имущества, о снижении цены имущества. Предоставление Продавцом гарантии качества и комплектности имущества настоящим Договором не предусматривается. Все действия по снятию (при наличии) арестов, ограничении, запретов на совершение действий по регистрации, наложенных в рамках уголовных дел и исполнительных производств совершаются Покупателем самостоятельно. Все действия по восстановлению и получению документов на имущество совершаются Покупателем самостоятельно.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Цена Имущества, передаваемого Продавцом в собственность Покупателя по Договору, определена по результатам проведения торгов согласно Протоколу и составляет _____________________(НДС не облагается).
2.2. Задаток в размере _______________(НДС не облагается), засчитывается в счет частичной оплаты стоимости Имущества с момента подписания настоящего Договора.

3. ПЛАТЕЖИ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Покупатель обязуется полностью оплатить цену Имущества, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, за вычетом суммы внесенного задатка в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора. Сумма подлежащая оплате за вычетом суммы внесенного задатка составляет ____________________ (НДС не облагается).
Оплата имущества осуществляется в безналичном порядке Продавца, указанный в п. 9 настоящего Договора (ООО АК «ДерВейс» (ОГРН1020900515305, ИНН0901050261, КПП090101001, р/с №40702810920100005242 в ТКБ БАНК ПАО, к/с 30101810800000000388, БИК044525388).
3.2. Обязательства Покупателя по оплате цены Имущества считаются выполненными после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме.
3.3. В случае отказа Покупателя от оплаты полной стоимости Имущества сумма задатка ему не возвращается.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать Покупателю Имущество и имеющиеся документы по акту приема-передачи, подписываемому обеими Сторонами, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента оплаты Покупателем Имущества в полном объеме.
С даты подписания акта приема-передачи ответственность за сохранность Имущества, а также риск случайной порчи или гибели Имущества несет Покупатель. Обязательства Продавца передать Имущество считаются исполненным после подписания сторонами акта приема-передачи Имущества.
4.1.2. Предоставить Покупателю все имеющиеся сведения и информацию в отношении Имущества.
4.1.3. В случае, если законодательством РФ установлено требование о государственной регистрации права собственности, перехода права собственности на Имущество, представить Покупателю документы, необходимые для государственной регистрации права собственности Покупателя на Имущество, в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания Сторонами акта приема-передачи, указанного в п. 4.1.1. Договора.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Уплатить цену Имущества в порядке и сроки, предусмотренные Договором.
4.2.2. Принять Имущество и имеющиеся документы по акту приема-передачи, подписываемому обеими Сторонами, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента оплаты Покупателем Имущества в полном объеме.
4.2.3. В случае, если законодательством РФ установлено требование о государственной регистрации права собственности, перехода права собственности на Имущество, представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию права собственности, перехода права собственности на Имущество, все документы, необходимые для государственной регистрации права собственности Покупателя на Имущество, в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 4.1.1 Договора.

5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на имущество переходит к Покупателю с момента его передачи по акту приема-передачи, при условии полной оплаты стоимости, указанной в разделе 3 настоящего договора.
5.2. В случае, если законодательством РФ установлено требование о государственной регистрации права собственности, перехода права собственности на Имущество, право собственности на такое Имущество переходит к Покупателю после полной оплаты цены Имущества и государственной регистрации права собственности на Имущество. Настоящий договор является основанием для государственной регистрации права собственности, перехода права собственности на Имущество. Все расходы, связанные с регистрацией права собственности, перехода права собственности на Имущество в случаях, предусмотренных законодательством РФ, несет Покупатель.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. Споры, не урегулированные Сторонами в процессе переговоров, разрешаются в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, обязуется ее рассмотреть и признать заявленные в ней требования либо предоставить мотивированный отказ от признания заявленных требований в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с даты получения претензии.
7.3. Споры, не урегулированные Сторонами в процессе переговоров, а также в претензионном порядке, передаются Сторонами на рассмотрение в суд в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
8.2. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращается по исполнению ими всех условий настоящего Договора и взаимных обязательств.
8.3. При неисполнении обязательств по оплате имущества в срок, определенный п. 3.1. настоящего Договора, Договор считается незаключенным, в этом случае права и обязанности сторон по договору считаются не наступившими. Внесенный задаток в этом случае Покупателю не возвращается, а включается в конкурсную массу Продавца.
8.4. Изменения, дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
8.5. У Покупателя отсутствует заинтересованность по отношению к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему, Покупатель не участвует в капитале конкурсного управляющего, а также саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом или руководителем которой является конкурсный управляющий. Конкурсный управляющий, а также саморегулируемая организация арбитражных управляющих, членом или руководителем которой является конкурсный управляющий, не участвуют в капитале Покупателя.
8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ, АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:

ООО АК «ДерВейс»
Адрес: 369006, Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, ул. Подгорная, д. 134 В
Почтовый адрес: 117279, г. Москва, а/я 27
ИНН 0901050261, КПП 090101001
ОГРН 1020900515305
р/с №40702810920100005242 в ТКБ БАНК ПАО,
к/с 30101810800000000388
БИК044525388

Конкурсный управляющий

____________________ / Батуев В.В./
м.п.
	Покупатель:

2

3